BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3735/BYT-KCB
V/v tăng cường quản lý công tác khám sức khỏe
	Hà Nội, ngày 04 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Giám đốc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 06 tháng 5 năm 2013, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 14/2013/TT-BYT về việc Hướng dẫn khám sức khỏe (viết tắt là Thông tư số 14/2013/TT-BYT) có hiệu lực từ 01 tháng 7 năm 2013.

Theo đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, để giúp các đơn vị chức năng trong hoạt động chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai việc khám sức khỏe cho người lao động, Bộ Y tế yêu cầu Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện một số công việc sau:

1. Giám đốc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo rà soát, tổng hợp danh sách các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe nói chung và khám sức khỏe có yếu tố nước ngoài nói riêng trên địa bàn theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-BYT đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2015. Danh sách tổng hợp gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế và Cục Việc làm, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Kể từ sau ngày 30 tháng 6 năm 2015, Sở Y tế khi công nhận cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe nói chung và khám sức khỏe có yếu tố nước ngoài nói riêng trên địa bàn theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-BYT thì đồng thời thông báo bằng văn bản tới Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế, Cục Việc làm, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh và đăng công khai trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, KCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Xuyên